Universidade Federal do Pará
Gabinete da Reitoria

OFÍCIO Nº 618/2025/GR/UFPA
Belém, 18 de junho de 2025.

Ao Senhor
José Maria Teixeira do Rosário
Desembargador
Tribunal Regional Eleitoral do Pará

Assunto: Indicação de representantes da UFPA para participação no Comitê Local da
Política Nacional de Atenção às Pessoas em Situação de Rua.

Senhor Desembargador,

1 Em atenção ao Ofício nº 1168/2025 – TER/PRE/OJE,  a Reitoria da Universidade

Federal do Pará (UFPA) tem a honra de indicar os representantes desta instituição para

participação no Comitê Local da Política Nacional de Atenção às Pessoas em Situação de

Rua.

2 Como  membro  titular,  indicamos  o  Prof.  Dr.  Ari  de  Sousa  Loureiro

), e como membro suplente, indicamos o Prof. Dr.

Edval Bernardino Campos ).

3 Colocamo-nos à disposição para quaisquer informações adicionais que se fizerem

necessárias.

Atenciosamente,

GILMAR PEREIRA DA SILVA
REITOR

GABINETE DA REITORIA = UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ — UFPA = CNPJ N.º 34.621.748/0001-23
P Cidade Universitária “Prof.º José da Silveira Netto”
G Rua Augusto Corrêa, n.º 01, Prédio “Daniel Coelho de Souza” (Reitoria), 3.º andar — Bairro: Guamá
* CEP 66075-110 — Caixa Postal 479 — Belém, PA, Brasil
' Telefones: (+ 55 91) 3201-7113 / 7114 / 7115
8 Correio eletrônico: reitor@ufpa.br  |  :  Internet: www.ufpa.br

		2025-06-18T11:44:41-0300